
692
DOM/ES - Edição Nº2.789

quinta-feira, 26 de Junho de 2025

Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Território do Ca-

paraóCapixaba

Dispensa de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 
006/2025

ID CIDADES: 2025.501C2600018.09.0004

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO DO CAPARAÓ CAPIXABA, torna 
público para ciência dos interessados que realizará 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006/2025, 
referente ao Processo Administrativo nº 006/2025. 
OBJETO: aquisição de Tablet e Decibelímetro 
para atender as necessidades dos técnicos do 
CIM Caparaó-ES. Com fulcro na lei nº 14.133/2021 
por Dispensa de Licitação. O início do recebimento 
das propostas será dia 26 de junho de 2025 às 08:00 
horas, até o dia 01 de julho de 2025 às 09:29 horas, 
através do e-mail: licitacaocimcaparao@gmail.com. 
O Aviso poderá ser acessado através do site oficial 
do Consórcio Caparaó: https://consorciocaparao.
es.gov.br/licitacao ou solicitado através do e-mail: 
licitacaocimcaparao@gmail.com.

Isabela de Souza Cassa
Agente de Licitação

Protocolo 1578527

Chamada Pública

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025
ID CIDADES: 2025.501C2600018.17.0001

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores, nos termos do Processo 
Administrativo nº 008/2025 e Chamamento Público 
para Credenciamento nº 001/2025.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO CAPARAÓ 
CAPIXABA.
INTERVENIENTE: MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO 
LOURENÇO-ES.
CONTRATADO: VET NÔMADE CASTRAMÓVEL E 
SERVIÇO VETERINÁRIO LTDA, inscrito no CNPJ sob 
o nº 43.438.123/0001-11.
OBJETO: Credenciamento de Clínicas Veterinárias 
Móveis (unidade móvel itinerante) para prestação de 
serviços veterinários de microchipagem, cadastro, 
vacinação, atendimentos de urgência, avaliação 
clínica pré-operatória, incluindo a realização de 
exames laboratoriais    pré-operatórios, procedimento 
eletivo anestésico, esterilização cirúrgica de cães e 
gatos, medicamentos e materiais utilizados durante 
os períodos pré, trans e pósoperatórios e outros 

procedimentos, conforme termo de referência, 
contemplando os animais e tutores cadastrados pela 
gerência de bem-estar animal, que tem por objetivo 
atender ao Consórcio do Caparaó e aos Municípios 
Consorciados.
VIGÊNCIA: 23/06/2025 a 23/06/2026.
VALOR TOTAL: R$ 9.401,62 (nove mil quatrocentos 
e um reais e sessenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2025.

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Presidente do CIM Caparaó

Protocolo 1578208

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO CIM GUANDU: 
Nº180/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO SISTEMA DE 
COMPRAS: Nº18/2025.
ID CidadES/Contratação: 
2025.501C2600008.09.0014
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), 
com Sede na Avenida Presidente Vargas, Nº121, 2º 
andar, Sala 201 - Centro. CEP: 29600-000, Afonso 
Cláudio - Espírito Santo, por meio da Gerência de 
Administração e Planejamento, com fulcro na Lei 
Federal Nº14.133/2021 e suas alterações e demais 
legislações vigentes e de acordo com o disposto 
no presente Aviso e seus respectivos anexos, que 
dele passam a fazer parte integrante para todos os 
efeitos, independentemente de transcrição, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de 
julgamento menor preço por item, na hipótese do 
Art. 75, Inciso II, § 2º, nos termos da Lei Federal 
Nº14.133/2021. O Aviso encontra-se disponível no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e 
na página do Consórcio (https://cimguandu.es.gov.
br/).
OBJETO: Aquisição com instalação de aparelho 
de ar condicionado e prestação de serviços para 
manutenção e higienização de aparelhos de ar 
condicionado, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência, Anexo II deste Edital de 
Aviso de Dispensa de Licitação.
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Dia 30/06/2025, 
às 23h:59min, via e-mail, ou presencialmente na 
Sede do CIM GUANDU, em horário de funcionamento 
comercial.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: cimguandu@
gmail.com.

Protocolo 1578597


